FX310
LIMZA-AES-BC-4
Kegelsitz
Funktionsabdeckungen
Proportionales ex-geschütztes
Vorsteuerventil
Ex-geschütztes Elektronikgehäuse
Ex-geschützter digitaler Regler

Elektronische Optionen (1):
I = Strom-Referenzsignal 4 ÷ 20 mA
1 TYPENSCHLÜSSEL DER HÜLLEN
LIMZA / / /- NP 3 315 * * *
Seriennummer
M/
Kabeleinführung mit Gewindeanschluss:
M = M20x1,5
(1) Kombinationsmöglichkeiten: /IP
Dichtungsmaterial
siehe Abschnitt  :
-    = NBR
PE = FKM
BT = NBR niedrige Temp.
11
Ventilgröße ISO 7368:
1 = 16
2 = 25
3 = 32
4 = 40
5 = 50 (nicht für LIRZA)
6 = 63 (nur für LIMZA)
8 = 80; (nur für LIMZA)
Max. geregelter Druck:
80   = 80 bar
180 = 180 bar
250 = 250 bar
Datenblatt FX310-8/D
2
3
5
6
7
1
4
AES
AES = integrierter Regler, ohne Aufnehmer
- -
Fieldbus-Schnittstelle siehe Abschnitt  :
NP = Nicht vorhanden
BC = CANopen
BP = PROFIBUS DP
EH = EtherCAT
7
CONNECT
2 HYDRAULIK SYMBOLE
LICZA
LICZA-AES-1÷3
LICZA-AES-4÷5 /P
LICZA-AES-4÷5
LIMZA
LIMZA-AES-1÷3
LIMZA-AES-4÷8 /P
LIMZA-AES-4÷8
LIRZA
LIRZA-AES-1÷3
LIRZA-AES-4 /P
LIRZA-AES-4
4 KEGELSITZTYP
Kegelsitztyp
Typischer Querschnitt
Flächenverhältnis A: AP
Funktionsskizze
(Hydrauliksymbol)
A A A
B B
B
AP AP AP
1:1 1:1 1:1
31 36 37
Seriennummer
Einbauventil nach ISO 7368
Kegelsitztyp:
31 = für LIMZA und LICZA
36 = für LICZA
37 = für LIRZA
3 TYPENSCHLÜSSEL DER EINBAUVENTILE
SC  LI - /32 31 2 ** *
Einbauventilgröße ISO 7368:
16
25
32
40
50
63
80
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :
-    = NBR
PE = FKM
BT = NBR niedrige Temp.
11
Feder-Öffnungsdruck:
2 = 1,5 bar für Kegel 31
3 = 3 bar für Kegel 31 und 36
4 = 4 bar nur für Kegelsitz 37
6 = 6 bar für Kegel 31 und 36
7 = 7 bar für Kegelsitz 37
(nur für die Nenngrößen 16, 25, 32 und 40)
Anmerkung: Pp- und DR-Anschlüsse sind bei den Abmessungen 1, 2 und 3 nicht vorhanden
FX310
(1) Durchschnittlicher Wert der Ansprechzeit; die Druckänderung infolge einer Änderung des Referenzsignals zum Ventil wird von der Steifigkeit des
Hydraulikkreises beeinflusst: je steifer der Kreis, desto schneller die dynamische Reaktion
9 HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN - mit Mineralöl ISO VG 46 bei 50 °C
5 ALLGEMEINE ANMERKUNGEN
Digitale Proportionalventile von Atos tragen die CE-Kennzeichnung gemäß den geltenden Richtlinien (z. B. Störfestigkeit und EMV-Richtlinie über elektro-
magnetische Verträglichkeit).
Installation, Verdrahtung und Inbetriebnahme müssen gemäß den allgemeinen Vorgaben im Datenblatt FX900 und in den Benutzerhandbücher vorge-
nommen werden, die der Programmiersoftware E-SW-SETUP beiliegen.
Der Feldbus ermöglicht die direkte Kommunikation des Ventils mit der Steuereinheit der Maschine für digitale Refernzsignale, Ventildiagnose und
Einstellungen. Bei dieser Ausführung können die Ventile über Feldbus- oder Analogsignale geregelt werden, die am Klemmenbrett verfügbar sind.
7 FELDBUS – siehe Datenblatt GS510
6 VENTILEINSTELLUNGEN UND PROGRAMMIERWERKZEUGE – siehe Datenblatt GS500
WARNUNG: Der nachstehend beschriebene Vorgang muss in einem sicheren Bereich durchgeführt werden!
Die kostenlos herunterladbare Software für den PC ermöglicht die Einstellung aller Funktionsparameter
des Ventils und den Zugriff auf alle Diagnoseinformationen der digitalen Ventilregler über den
Bluetooth/USB-Serviceport.
Die PC-Software E-SW-SETUP von Atos unterstützt alle digitalen Ventiltreiber von Atos und ist unter
www.atos.com im Bereich MyAtos verfügbar.
Bluetooth- oder USB-Verbindung
6.2    PC-Software E-SW-SETUP
6.1    Mobile App Atos CONNECT
Kostenlos herunterladbare App für Smartphones und Tablets, die einen schnellen Zugriff auf die
wichtigsten Funktionsparameter des Ventils und grundlegende Diagnoseinformationen über